
diário oficial Nº 35.098   93Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

1. IPC JOSE RIBAMAR CORREA RODRIGUES - MAT: 5693543
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES - MAT: 5206545
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02373/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Agosto de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1097065, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-
NA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 25/08/2022 a 29/08/2022;

1. ADM MARIA BETANIA SOUZA BARROS - MAT: 26778
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02374/2022 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Agosto de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1092717, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de URUARÁ, 
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
29/08/2022 a 02/09/2022;

1. DAS ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - MAT: 5893614
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. AGARTPRAT ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02375/2022 - DGPC/OD/DRF DE 29 de Agosto de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1090063, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOCAJU-
BA, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/08/2022 a 
02/09/2022;

1. EPC MARCUS VINICIUS FILGUEIRAS MATOS - MAT: 54183825
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

2. DPC THIAGO MENDES DINIZ - MAT: 5940438
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

3. IPC ROGERIO DA SILVA BRITO - MAT: 5410606
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

4. IPC NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT: 5853222
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,272.84 ( QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 846208

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e 
Nova Formalta Indústria e Comércio de Materiais Militares Eireli - Epp 
CNPJ nº 14.550.838/0001-63. Data de Assinatura: 26/08/2022. Valor: 
R$=92.710,00. Justificativa: O presente Termo de Reconhecimento de Dí-
vida tem como objeto o reconhecimento da Dívida vencida referente a N. F. 

Nº 000.000.002, Série 2, do Contrato nº 091/2021-PC/PA, de Aquisição de 
Medalhas de Honraria Processo nº 2022/619782 Funcional Programática: 
40101. 06.122.1297.8338; Elemento de Despesa: 339093; Fonte 0101. 
CREDOR: Nova Formalta Indústria e Comércio de Materiais Militares Eireli – 
Epp. Endereço: Estrada das Figueiras, Qd. 19, Lote 7, Chácaras Rio Petrópolis, 
Município de Duque de Caxias, Estado do Rio de Janeiro, CEP: 25.230-022, 
Telefone: (21) 3391-4441. Ordenadora: ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES 
ZAGALO. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 846693

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n°. 1513/ 2022
ROMULO ROSSINE DOS SANTOS BRITO
MATRÍCULA: 5952549
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 16/08/2022 a 23/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIAS DIVERSAS.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1611/ 2022
STAEL REJANE SOUSA DA SILVA
MATRÍCULA: 5233070/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 22/08/2022 a 24/08/2022
OBJETIVO: participar de reuniao.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1636/ 2022
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/08/2022 a 21/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1630/ 2022
HEITOR CAPELA SANJAD
MATRÍCULA: 5922805/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 08/08/2022 a 12/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 846331
Portaria n°. 1629/ 2022

MOURÃO CARRERA CARDOSO JUNIOR CIC: 636.602.882-68
MATRÍCULA: 55588130
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 15/08/2022 a 19/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1641/ 2022
BRUNO RODRIGUES DA SILVA
MATRÍCULA: 57192600/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES
MATRÍCULA: 5689376/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIAS: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 16/08/2022 a 26/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1617/ 2022
MARIA DA PAZ MATOS SOUSA
MATRÍCULA: 5940696/2
CARGO: Auxiliar Operacional
OZIEL PINHEIRO ALVES
MATRÍCULA: 5963361/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 10/08/2022 a 11/08/2022
OBJETIVO: LEVAR MATERIAL BIOLOGICO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 846335


